СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября  2024 г. № 25
------------------------------------------------
с. Дерезовка

[bookmark: _GoBack]Об установлении и введении в действие туристического налога на территории Дерезовского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дерезовского сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Дерезовского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области налогообложение в виде туристического налога.
2. Установить на территории Дерезовского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области дифференцированные налоговые ставки от налоговой базы:
- в 2025 году в размере 1 процента;
- в 2026 году в размере 2 процента,
- в 2027 году в размере 3 процента;
- в 2028 году в размере 4 процента,
- начиная с 2029 года в размере 5 процентов.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Дерезовского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Дерезовского
сельского поселения 						Бунеева И.Б.